ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SANTANA DA BOA VISTA

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

Rua Independência, nº 374, Centro, Santana da Boa Vista/RS, CEP 96.590-000
Telefone: (53) 3258-1350 – Site: www.santanadaboavista.rs.gov.br

Página 1 de 1

EDITAL Nº 26/2020 – RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA E INSCRIÇÕES

O MUNICÍPIO DE SANTANA DA BOA VISTA/RS, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo
Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público n° 01/2019, regido pelo
Edital n° 01/2019, de 21 de outubro de 2019, torna público o presente Edital para comunicar o que segue:

1. RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 01/2020
1.1. Retifica-se o item 3.1 do Edital n° 01/2019, de 21 de outubro de 2019, para alterar datas, passando a
ser como consta a seguir com as devidas alterações, e não como constou:

3.1. CRONOGRAMA (SUJEITO À ALTERAÇÕES):

PROCEDIMENTO / EVENTO DATA / PERÍODO

Publicação das Notas Preliminares da Prova Prática do cargo de Operador
de Máquinas

11/05/2020

Período de solicitação de vistas do Parecer de Avaliação da Prova Prática
do cargo de Operador de Máquinas

11 a 13/05/2020

Período de recursos – Notas da Prova Prática do cargo de Operador de
Máquinas

12 a 14/05/2020

Publicação das Notas Oficiais da Prova Prática do cargo de Operador de
Máquinas

15/05/2020

Homologação dos Resultados Finais A partir de 15/05/2020

1.2. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital n° 01/2019, de 21 de outubro de 2019, as
quais são ratificadas.

Santana da Boa Vista/RS, 11 de maio de 2020.

Arilton de Oliveira Freitas,
Prefeito Municipal de Santana da Boa Vista/RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.